



KULTURFÖRENINGEN SVENSHÖGEN STATION

Verksamhetsberättelse 2022

**STATIONEN**  
Svg

## **Kulturföreningen Svenshögen Stations syfte**

Kulturföreningen Svenshögen Station är en politiskt och religiöst obunden ideell förening vars syfte är att arrangera, producera och presentera samtida konst och kultur samt därtill förekommande aktiviteter. Dessa aktiviteter kan utgöras av pedagogiska program, resor, sociala evenemang och samarbeten med andra aktörer.

Föreningen skall genom sin verksamhet verka för

- att stärka kulturell och konstnärlig verksamhet i Svenshögen.
- att främja samtida experimentella konstnärliga uttryck.
- att vara en viktig del av den lokala, regionala och nationella konstscenen.
- att möjliggöra internationella, konstnärligt intressanta samarbeten och utbyten.

Föreningens verksamhet ska bedrivas med hänsyn till

- jämlikhet, demokrati, solidaritet, jämställdhet, rättvisa och allas lika värde.
- social och ekologisk hållbarhet.

## **Styrelsens sammansättning och möten**

Styrelsen har haft sammanlagt 4 protokollförda styrelsemöten under 2022 samt årsmöte och konstituerande möte. Utöver styrelsemöten har 3 planeringsmöten genomförts.

Föreningen har haft tre aktiva medlemmar vilka utgör styrelsen samt är verksamhetens konstnärliga ledare. Styrelsens sammansättning 2022 har varit:

Camilla Johansson Bäcklund, styrelseordförande

Julia Boström, sekreterare

Christian Kleinhenz, kassör

## **Medlemmar**

Kulturföreningen Svenshögen Station hade under verksamhetsåret 2022 141 stödmedlemmar.

## **Trafik på webben och sociala medier**

Föreningens hemsida, [www.stationen.org](http://www.stationen.org), hade under 2022 drygt 134000 besök. På Facebook hade vi 929 följare och på Instagram 1470.

## Genomförda publika aktiviteter

### **Slow Machine / Stephanie Hayes**

*27 februari*



Den 27 februari genomfördes en filmvisning av filmen *Slow Machine*. Det var den första publika visningen i Sverige och huvudrollsinnehavaren Stephanie Hayes var på plats och höll i ett publiksamtal efter visningen.

### **Tomas Bannerhed / Litteraturfrukost**

*20 mars*



Författaren Tomas Bannerhed medverkade och berättade om sitt eget författarskap men även om Folke Dahlbergs liv och verk. Ett uppskattat och välbesökt arrangemang och premiär för våra litteraturfrukostar. Genomfört med stöd från Kulturrådet.

**Boy Omega / Albert af Ekenstam / Konsert**  
*2 april*



Konsert med servering och utskänkningstillstånd. Första konserten inomhus i Stationen. Genomfört med stöd från Stenungsunds kommun.

**Stop Zemlia / Filmvisning**  
*18 april*



Sverigepremiär av den ukrainska spelfilmen Stop Zemlia. Våldigt välbesökt på grund av att ca 50 ukrainska flyktingar boende i

Svenshögen kom. Trevlig kväll som gjorde att flera kontakter etablerades.

**Dal:um / Konsert**

23 april



Besök av Sydkoreanska duon Dal:um. Bokad via Christian Pallin på Koloni och genomfört med stöd från Stenungsunds kommun och World Sessions. Konserten var slutsåld.

**Silentium / Ann Lislegaard / Anders Dahl / Utställning**

7-22 maj



Utställning med verk av Ann Lislegaard och Anders Dahl. Under utställningsperioden genomfördes en rad olika aktiviteter. Besökarna fick själva möjlighet att måla bilder med inspiration av utställningens tematik. Det anordnades även en uppesittarnatt under Sveriges Radios fågelsångsnatt och Stationen blev intervjuade i direktsändning. Under Vernissagekvällen anordnades även en

quizkväll. Som avslutning fick besökarnas egna bilder extra uppmärksamhet genom ett festligt finnisssage. Välbesökt och uppskattad utställning.

## **Dra åt skogen / Festival**

28 maj



Ett samarbete med ungdomar som sökt stöd från Ung i Bohuslän för att genomföra en endagsfestival med musik och utställning. 5 band medverkade och lika många konstnärer.

## **Stygn för stygn / Medlemskurs med Ida-Lovisa Rudolfsson**

30 juli



Under världsbroderidagen anordnades årets medlemskurs. I år var det textilkonstnären Ida-Lovisa Rudolfsson som höll i kursen som var fulltecknad. Anordnades med stöd från Kulturrådet. Både vuxna och barn deltog.



**Per-Ivar Östmann / Konsert och quizkväll**  
*20 augusti*



Konsert, quiz, mat och dryck. Genomfördes med stöd från Stenungsunds kommun.

**Elin Boardy / Litteraturfrukost**  
*4 september*



Författaren Elin Boardy besökte Stationen och berättade om sitt författarskap och om en av sina favoritförfattare, Roy Jacobsen. Genomfördes med stöd från Kulturrådet.

## **Jens Lekman / Konsert**

15 oktober



Konsert med Jens Lekman som under våren 2022 varit i Stationen och spelat in material till två musikvideos tillsammans med Kristian Berglund och Jesper Norda. Slutsålt och många besökare som inte varit på Stationen tidigare. Var en del av Stenungsunds Kulturnatta och genomfördes med stöd från Stenungsunds kommun.

## **Sista droppen olja / Omid Asadi / Utställning**

29 oktober - 20 november



Utställning med den iransk-brittiska konstnären Omid Asadi. Omid spenderade 10 dagar i Svenshögen där han skapade ett nytt konstverk på plats och installerade utställningen. Under residensvistelsen fick han även möjlighet att träffa och besöka andra konstaktörer i regionen, bland andra Röda Sten, 3:e våningen, Galleri Box och Nordiska Akvarellmuseet. Vernissagen var välbesökt och ett samtal genomfördes där konstnären och filmaren Kasra Alikhani modererade. Under utställningsperioden togs studiebesök emot från Sveriges Konstföreningar och Ljungskile Folkhögskola. Genomfördes med stöd från Västra Götalandsregionen.

## **A thousand fires / Oil Gobblers / Filmvisning**

20 november



Filmvisning, Sverigepremiär av dokumentärfilmen A thousand fires med förfilmen Oil Gobblers. Filmvisning avslutade utställningen Sista droppen olja och bägge filmer relaterade på olika sätt till frågan om vårt oljeberoende.

## **Julmarknad**

27 november



Verksamhetsåret avslutades med julmarknad arrangerad av och i samarbete med Sonja Aggerholm och Eva Sanner. Hantverk, lokalproducerad mat, våfflor och pizza mm såldes. Över 200 besökare kom under dagen.

## Slöjdjuntor



Under 2022 genomfördes 7 slöjdjuntor där stödmedlemmar kunde delta med egna slöjdprojekt.

### **Antal besökare under 2022:**

Cirka 1300 personer besökte Stationens verksamhet under året.

### **Övriga händelser under 2022**

- Christian Kleinhenz har genomfört utbildning och prov i alkohollagstiftning vilket inneburit att Stationen kunnat sälja alkohol under vissa arrangemang.
- Camilla Johansson Bäcklund har representerat Stationen i GIBCA Extendeds arbetsgrupp.
- Stationen ansökte om 3-årigt verksamhetsstöd vilket blev beviljat från och med årsskiftet 22/23.
- Föreningen tilldelades Lions Kulturpris samt Stenungsunds kommuns kulturstipendium.
- Den 7 november presenterade Camilla Johansson Bäcklund Stationens verksamhet vid Skövde Konstmuseum för andra regionala kulturutövare som driver egna verksamheter.
- Kontakter har etablerats med fler konst- och kulturaktörer i regionen, t.ex. Textival, Artist in Coexistence (AiC) på Orust.
- Stationen tillfrågades att medverka i ett utvecklingsprojekt tillsammans med Teater Nu och Boy Konsthall som kommer genomföras under våren 2023.
- Camilla Johansson Bäcklund och Julia Boström presenterade Stationens verksamhet för Rotary Stenungsund på Stenungsbaden

- Studiebesök har tagits emot från Ljungskile folkhögskola och Sveriges konstföreningar distrikt Bohuslän